Дело № 5-50-7/2018
Постановление
о назначении административного наказания

26 апреля 2018 г.	       		  			                		            г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Фирстова А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Фирстова Алексея Викторовича, /изъято/,по признакам правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ,

установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении от 15 апреля 2018 г. /изъято/, Фирстов в 21 час 45 минут 15 апреля 2018 г., в районе дома /изъято/         г. Керчь, в нарушение п. 2.7 Правил дорожного движения, управлял транспортным средством /изъято/ с государственным регистрационным знаком /изъято/, находясь в состоянии опьянения, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.8 Кодекса РФ об АП.
Фирстов в судебном заседании вину в совершении данного правонарушения признал в полном объеме, кроме того пояснил, что раскаивается в содеянном.
Из протокола серии /изъято/ об отстранении от управления транспортным средством, акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения серии /изъято/, результатов данного освидетельствования от 15 апреля 2018 г., следует, что Фирстов находился в состоянии опьянения (1,01 мг/л).
Оценив исследованные в судебном заседании доказательства, следует прийти к убеждению о том, что совершение Фирстовым 15 апреля 2018 г. административного правонарушения установлено, а его действия по ч. 1 ст. 12.8 Кодекса РФ об АП квалифицированы правильно, как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.
Чистосердечное раскаяние Фирстова следует признать обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Фирстова не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 Кодекса РФ об АП,
постановил:
 Фирстова Алексея Викторовича признать виновным в управлении транспортным средством им как водителем, находящимся в состоянии опьянения, то есть совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.
Исполнение данного постановления в части лишения специального права, по его вступлению в законную силу, в соответствии с ч. 1 ст. 32.5 Кодекса РФ об АП, возложить на начальника ОГИБДД УМВД России по г. Керчи.
Реквизиты для уплаты штрафа: ИНН 9111000242, КПП 911101001, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, р/с 40101810335100010001, КБК 18811630020016000140, УИН 18810491182800001774.
Наименование получателя: УФК по Республики Крым (УМВД России по г. Керчи).
       Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана мировому судье судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым, а также непосредственно в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья 		  		                                                 И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э. Стрешенец

«08» мая  2018 г.